Ital. *Rosolaccio a mazza. Tignosella.*

Ann. Habui ex Liguria orientali in campis ad S. Stephanum d' Aveto a TURIO, ex viciniis Genuæ a RAINEIRO, ex Pedemontio a MOLINERIO, Albâ Pompejâ a BERTERO, ex Tyroli Italico in *Fiemme* prope *Tesero* a FACCHINIO, ex districtu Urbinati in campis di *Montegrimano* ab AZZAROLIO, Fesulis, et a S. Felice a *Ema* prope Florentiam a Prof. ANT. TARGIONIO-TOZZETTIO. Varietatem β accepi ex Ustica ab Eq. GUSSONIO, ex Sardinia inter segetes ab Eq. Prof. MORISIO, ex Corsica a *Calvi* a SOLEIROLIO. Varietatem α legi Bononiæ in collibus di *Roncorio*. Obtinui Fesulis, et ex agro Florentino a Prof. ANT. TARGIONIO-TOZZETTIO, ex Cosyra, et ex Insula sacra in *Ægadibus* ab Eq. GUSSONIO, ex Sardinia in arenis maritimis, et inter segetes ab Eq. Prof. MORISIO. Varietatem δ legi Sarzanæ inter sata. Habui ex Tyroli Italico in *Fiemme* a FACCHINIO, ex campis circa Florentiam a Prof. ANT. TARGIONIO-TOZZETTIO. Floret Majo, Junio.

Radix ramosa. Caulis teres, erectus, hirsutus, pilis patulis, alterne ramosus, vel macrior simplex, pedalis-bipedalis. Folia inferiora pinnatifida, laciniis latiusculis, aliis integris, aliis apice subtridentatis, breviter petiolata; superiora sessilia, bipinnatifida, laciniis longioribus, et angustioribus, linearibus, acutis; omnia hirsuta, et magis subtus, scabra, laciniis sæpe seta terminatis. Pedunculi solitarii, terminales cauli, ramisque, longissimi, tecti setis adpressis, vel inferioribus subinde patulis. Calyx hirsutus, pilis basi dilatatis, erecto-patulis. Corolla minor quam in *Papavere Rhoæde* L., coccinea, raro alba, petalis subinde extus crenatis. Filamenta filiformia, violacea. Antheræ oblongæ. Pollen luteum. Stigma peltatum, obtuse lobatum, umbone acuto, plicis stigmatoideis sex-octo, radiantibus, rimis papillois, demum applanatum. Capsula glabra, glauca, elongato-clavata, vel elongate oblonga, longitudinis mire ludibundæ, et quandoque in eodem individuo habentur capsulæ breves cum capsulis elongatis, tot nervis instructa, quot sunt radii stigmatoidei. Semina nigra. Habui quoque e Sussexia ab Woodsio.

Varietas β habet folia superiora simplicia, lanceolata, incisionibus latis, acutis, veluti grandidentata, pilos inferiores pedunculorum constantius patentes, superiores adpressos. Reliqua ut in specie.

In varietate α est herba speciei; subinde folia suprema ludunt pinnatifida, laciniis anguste lanceolatis, crebre, et argute serratis, ant basi tantum iterum pinnatifidis. Capsula parva, turbinata; hæc quoque gaudet magnitudine varia, ita ut capsula speciei, cum decrescit, fiat capsula hujus varietatis.